
Město Příbram - RM 04.04.2016  

 1 

Zveřejněná verze dokumentu je upravena v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 

U s n e s e n í 
 

z jednání Rady města Příbram, konaného dne 04.04.2016 
od 14.00 hodin na Městském úřadě Příbram 

 
 
 
 
1) Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, ověřovatelé 

Ověřovatelé zápisu: Věra Kresslová, Mgr. Václav Švenda 
 
 
2) Schválení programu včetně návrhů změn a doplňků 

 
P r o g r a m: 
1. Zahájení, kontrola zápisu a usnesení z minulé RM, určení ověřovatelů 
2. Schválení programu včetně návrhu změn a doplňků 
3. Informace členů RM 
4. Interpelace 
5. Zpráva o zajištění bezpečnosti provozu na SZM Příbram – zimní stadion 
6. Návrh smlouvy o pronájmu reklamních ploch pro HC Příbram 
7. Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru  
8. Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru  

(staženo z programu) 
9. Oznámení o zavedení nové fakultativní služby – praní a sušení přádla, změně úhrady v poskytnutí stravy 

a poskytnutí přenocování od 05.04.2016 v Nízkoprahovém denním centru a Noclehárně 
10. Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 1/2015 ze dne 

23.03.2015 – „David Horák – organizátor V. nedělního přejezdu české Route 66“ 
11. Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 1/2015 ze dne 

23.03.2015 – „Společnost občanů a přátel Březových Hor“ 
12. Nákup programu PROXIO - Windomy SQL 
13. Mimořádná kontrola PO 
14. Navýšení produkce odpadních vod společnosti Zeman maso-uzeniny, a. s. 
15. Změna termínu realizace projektu Revoluční protidrogový vlak 
16. Přísedící Okresního soudu v Příbrami 
17. Žádost Spolku pro kočku Příbram o pronájem vitríny 
18. Schválení smlouvy o partnerství k projektu „Místní akční plán vzdělávání ORP Příbram“ 
19. Návrh z jednání bytové komise ze dne 24.03.2016 
20. Návrh na změnu nájemní smlouvy v DPS Příbram VIII/100 
21. Změny rozpočtu – rozpočtová opatření 
22. Plán práce FV ZM Příbram na rok 2016 a Zpráva o činnosti FV ZM Příbram za rok 2015 
23. Návrh na schválení finančního vypořádání hospodářského výsledku příspěvkových organizací zřízených 

městem Příbram za rok 2015 
24. Návrh odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem Příbram pro 

rok 2016 
25. Žádost vzdělávacího institutu Středočeského kraje o finanční podporu projektu Akademie 3. věku na rok 

2016 
26. Jmenování členů konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele 

příspěvkové organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351 
27. Žádost ředitele Základní školy pod Svatou Horou, Příbram o souhlas zřizovatele s podáním žádosti o 

navýšení nejvyššího počtu žáků ve školní družině 
28. Určení vstupného na koncert 
29. Žádost o dotaci (OPE) 
30. Žádost o dotaci (Matice Svatohorská) 
31. Advent 2016 
32. Smlouva (Příbramská svatohorská šalmaj) 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 2 

33. Žádost o prominutí účastnického poplatku 
34. Žádost o individuální dotaci (Pankration gym,z.s.) 
35. Žádost o individuální dotaci (Spolek přátel školy při 3. ZŠ Příbram-Březové Hory) 
36. Žádost o individuální dotaci (TJ Spartak Příbram – NISAOPEN 2016) 
37. Žádost o individuální dotaci (TJ Spartak Příbram – MEGAMINI Liberec) 
38. Žádost o individuální dotaci (SK SPARTAK Příbram) 
39. Žádost o individuální dotaci (TTC Příbram) 
40. Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu zahradního domku na části pozemku p. č. 4172/220 

v k. ú. Příbram 
41. Žádost o prodej části pozemku p. č. 4172/220 o vým. cca 350 m

2
 z celkové výměry 655 m

2
 v k. ú. Příbram 

42. Výkup pozemku p. č. 28/51 v k. ú. Zdaboř 
43. Žádost Spolku Prokop Příbram o souhlas se stavebními úpravami objektu bývalé strojovny a garáží 

v areálu Dolu Marie 
44. Návrh společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. na uzavření nové nájemní smlouvy týkající se základnové 

stanice v objektu b I/108 
45. Žádost pobočného spolku SH ČMS  - okresní sdružení hasičů Příbram o souhlas s umístěním sídla spolku 
46. Žádost o prodloužení Smlouvy o výpůjčce prostor v budově č. p. 531 v Příbrami VII, stojící na pozemku p. 

č. st. 1992  a prostor  v budově bez čp./če. v Příbrami VII, stojící na pozemku p. č. st. 2338, vše v k.ú. 
Březové Hory 

47. Žádost o zřízení věcného břemene uložené přípojky vodovodu a přípojky kanalizace - p. č. 30/3 v k. ú. 
Žežice 

48. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení přípojky vodovodu, splaškové kanalizace a dešťové 
kanalizace – p. č. 79/85 v k. ú. Zdaboř 

49. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení splaškové kanalizační přípojky  p. č. 101/1 a p. č. 
101/15, vše v k. ú. Žežice 

50. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky - p. č. 528/1 v k. ú. Lazec 
51. Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění rozpojovací skříně na pozemku p. č. 2733/48    

v k. ú. Příbram 
52. Žádost o souhlas vlastníka pozemku s vybudováním altánu s otevřeným krbem a zoo koutku – p. č. 740    

v k. ú. Lazec 
53. Žádost o vydání stanoviska města jako vlastníka pozemku p. č. 67/1, k. ú. Březové Hory, k užívání stavby 
54. Žádost o dotaci na projekt „Efektivní úřad Příbram“ 
55. Žádost o dočasné přidělení náhradních prostor 
56. Žádost o individuální dotaci (Nadační fond pro rozvoj mládežnického sportu) 
57. Koncepce stánků v Příbrami 
58. Program prevence kriminality města Příbram na rok 2016 
59. Propojení vodovodu Lazec – Orlov - výsledek 
60. Žádost o schválení uzavření střediska Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře v termínu od 18.07. – 

12.08.2016 
61. Městský turistický vláček 
62. Městský turistický vláček, zapůjčení na akci Den s Dvořákem 
63. Návrh odměny pro vedoucí organizační složky města 
64. Návrh programu 17. zasedání ZM dne 25.04.2016 
65. Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu Marie – výsledek 
66. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností DRUPOL, výrobní družstvo 
67. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností GEODIS CALBERSON s.r.o. 
68. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností SILMET Příbram a. s. 
69. Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností Severočeské doly a. s. 
70. Rozhodnutí o námitkách v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výběr zhotovitele stavebních prací – 

KODUS“ 
71. Návrh na uzavření Prohlášení o spolupráci mezi Českým rozhlasem a městem Příbram 
72. Podklady pro rozhodování o případném převodu nástavbových bytů do vlastnictví nájemců v Příbrami      

III – Dlouhá, Milínská ul. – systém zvýhodnění dlouhodobých oprávněných nájemníků nástavbových bytů 
73. Zadání zakázky – projektové dokumentace na výstavbu parkovišť 
74. Stavba splaškové kanalizace v částech města Lazec a Kozičín 
75. Nabídky pronájmu mobilních toalet a příslušenství na akce města Příbram v rámci 800. výročí v roce 2016 
76. Vydání pamětní medaile k 800. výročí města 
77. Různé 
 
Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 3 

R.usn.č.249/2016        
Rada      s c h v a l u j e 

stažení materiálu č. 8 „Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru“ z dnešního 
jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
R.usn.č.250/2016        
Rada      s c h v a l u j e 
              program dnešního jednání. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
3) Informace členů RM 

 
  
4) Interpelace 

 
 
5) Zpráva o zajištění bezpečnosti provozu na SZM Příbram – zimní stadion 

R.usn.č.251/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

písemnou zprávu o zajištění bezpečnosti provozu na zimním stadionu. 
 
II.   u k l á d á 
řediteli SZM Příbram odstranit nedostatky vyplývající z protokolu o kontrole HZS Příbram do 31.05.2016 
a následně informovat RM a předložit materiál do ZM.  
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
6) Návrh smlouvy o pronájmu reklamních ploch pro HC Příbram 

R.usn.č.252/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o pronájmu reklamních ploch pro HC Příbram. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
7) Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru 

R.usn.č.253/2016        
Rada    u d ě l u j e  

souhlas Centru sociálních a zdravotních služeb města Příbram s přijetím finančního účelového daru     
ve výši 670 Kč pro středisko Městské jesle a rehabilitační stacionář. 
 

                                                           hl.  pro  5 
 
 
8) Žádost o udělení souhlasu s přijetím finančního účelového daru 

(staženo z programu) 
 
 
9) Oznámení o zavedení nové fakultativní služby - praní a sušení prádla, změně úhrady v poskytnutí 
stravy a poskytnutí přenocování od 5. 4. 2016 v Nízkoprahovém denním centru a Noclehárně 

R.usn.č.254/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í  



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 4 

oznámení o zavedení nové fakultativní služby - praní a sušení prádla, změně úhrady poskytnutí stravy a 
poskytnutí přenocování od 5. 4. 2016 v Nízkoprahovém denním centru a Noclehárně, Centra sociálních 
a zdravotních služeb města Příbram. 

 
                                                           hl.  pro  5 

 
 
10) Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 1/2015 ze dne 
23.03.2015  – „…………… – organizátor V. nedělního přejezdu české Route 66“ 

R.usn.č.255/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV města Příbram č. 1/2015 ze dne 23.03.2015 na akci            
„V. nedělní přejezd Route 66“  dne 17. dubna 2016 na nám. T. G. Masaryka, Příbram I. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
11) Žádost o udělení výjimky ze zákazu požívání alkoholických nápojů dle vyhlášky č. 1/2015 ze dne 
23.03.2015  – „Společnost občanů a přátel Březových Hor“ 

R.usn.č.256/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení výjimky dle článku 4 písm. b) OZV města Příbram č. 1/2015 ze dne 23.03.2015 na akci 
„Březohorská svatoprokopská slavnost 2016 + Prokopská pouť “ ve dnech 01.07. - 03.07.2016 na nám. 
J. A. Alise. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
12) Nákup programu PROXIO-Windomy SQL 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.257/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s nákupem programu PROXIO-Windomy SQL podle varianty 3), z kapitoly 721 – OIT, prvek 957. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
13) Mimořádná kontrola PO 

R.usn.č.258/2016        
Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 

předložená kontrolní zjištění. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
14) Navýšení produkce odpadních vod společností Zeman maso-uzeniny, a.s. 

R.usn.č.259/2016        
Rada    I.   s o u h l a s í 

s navýšením povoleného množství vypouštěných odpadních vod společností Zeman maso-uzeniny, a.s. 
ze současných 100.000 m

3 
za rok na 300.000 m

3 
za rok. 

 
II.   b e r e   n a   v ě d o m í,  
že navýšením povoleného množství vypouštěných odpadních vod společností Zeman maso-uzeniny, 
a.s. se snižuje volná kapacita pro připojení dalších obyvatel při plánovaném rozvoji města Příbram        
o 2.989 EO. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
15) Změna termínu realizace projektu Revoluční protidrogový vlak 

R.usn.č.260/2016        



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 5 

Rada    b e r e   n a   v ě d o m í 
změnu termínu realizace projektu Revoluční protidrogový vlak ve městě Příbram ve dnech                
22.–23.06.2016.   
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
16) Přísedící Okresního soudu v Příbrami 

R.usn.č.261/2016        
Rada       I.   d o p o r u č u j e   ZM 

   navrhnout kandidáty do funkce přísedícího OS Příbram pro funkční období 2016-2020: 
   1) paní Jaroslavu Stojčetović, …………… 
   2) pana Václava Řapka, ……………. 
 
    II.   u k l á d á  
    OVV zařadit tento materiál do programu ZM dne 25.04.2016.  

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
17) Žádost Spolku pro kočku Příbram o pronájem vitríny 

Hlasováno o návrhu Ing. Vařeky. 
R.usn.č.262/2016        
Rada  I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

materiál „Žádost Spolku pro kočku Příbram o pronájem vitríny“. 
 

II. s o u h l a s í 
s pronájmem propagační skříňky v Riegerově ulici Spolku pro kočku Příbram, nájemné ve výši 100 Kč 
ročně. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
18) Schválení smlouvy o partnerství k projektu „Místní akční plán ORP Příbram“ 

R.usn.č.263/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Smlouvy o partnerství s MAS Podbrdsko, z. s. jako partnerem s finančním příspěvkem a 
Dobrovolným svazkem obcí ORP Příbram jako partnerem bez finančního příspěvku v projektu „Místní 
akční plán ORP Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
19) Návrh z jednání bytové komise ze dne 24.3.2016 

R.usn.č.264/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 1 v Příbrami I, nám. T. G. Masaryka 156, 3+1, služební 
byt …………… na dobu určitou 1 roku za cenu 70,00 Kč/m²/měsíc, 

2) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami III, Dlouhá 103, 1+1, sociální byt Dětského 
domova Husita na dobu určitou 1 roku za cenu 35,00 Kč/m²/měsíc, 

3) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 15 v Příbrami VII, tř. Osvobození 306, 1+1, byt standard 
…………… na dobu určitou 1 roku za cenu 80,00 Kč/m²/měsíc, 

4) znovuuzavření nájemní smlouvy k bytu č. 2 v Příbrami VI, U Dolu Anna 26, 2+0, služební byt  
…………… na dobu určitou 1 roku za cenu 70,00 Kč/m²/měsíc, 

5) dočasný pronájem volného bytu na adrese Příbram VI/26/7 po dobu rekonstrukce domu v  Příbrami 
IV/26 za splnění podmínek ze strany …………… 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 6 

a) žadatelka uhradí nejdéle k datu konání jednání RM dluh na stávajícím bytě dle upomínky ze 
dne 24.3.2016 – dluh za 2/2016  na nájmu + zálohy na služby, dále nájem + zálohy  na služby 
za 3/2016 (splatné do 5.4.2016)  

b) žadatelka dále uhradí platby za užívání bytu (nájem+ služby) v Příbrami IV/26/7 do doby 
případného přestěhování do volného bytu na adrese v Příbrami VI/26/7, kde bude platit stejnou 
cenu nájmu v Kč/m² jako v bytě stávajícím (24,- Kč/m²) + je povinna hradit příslušnou výši záloh 
na služby, jenž bude vyčíslena MěRK. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
20) Návrh na změnu nájemní smlouvy v DPS  Příbram VIII/100 (p. ……………) 

R.usn.č.265/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření nájemní smlouvy s p. ……………, č. bytu 32, Brodská 100, 261 01 Příbram VIII    na dobu 
neurčitou, za nájemné ve výši 18,25 Kč/m

2
/měsíčně. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
21) Změny rozpočtu – rozpočtová opatření (a – f) 

R.usn.č.266/2016        
Rada    s c h v a l u j e  
 
21 a) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci 
kapitoly 741 - OE  

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 741 – OE. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0045 741 - OE 6399 5362  615 Platby daní a poplatků -300 000,00 

RP0045 741 - OE 3639 5362  613 Daň z převodu nemovitých věcí  300 000,00 

 
 
21 b) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů 
kapitoly 741 - OE (dotace ÚZ 13013) o částku 73.064,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 – MP ve stejné 
výši z důvodu přijetí příspěvku od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v 
rámci veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení rozpočtu příjmů kapitoly 741 - 
OE (dotace ÚZ 13013) o částku 73.064,00 Kč a rozpočtu výdajů kapitoly 717 - MP ve stejné výši z 
důvodu přijetí příspěvku od Úřadu práce ČR dle Dohody o vytvoření pracovních příležitostí v rámci 
veřejně prospěšných prací a poskytnutí příspěvku spolufinancovaného ze státního rozpočtu a 
Evropského sociálního fondu č. PBA-VZ-32/2015. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0040 741 - OE  4116 13013 3625 Nové pracovní příležitosti (APK) 60 190,12 

RP0040 741 - OE  4116 13013 3626 Nové pracovní příležitosti (APK) 12 873,88 

RP0044 717 - MP 5311 5011 13013 3627 Platy 82,38 % 44 917,70 

RP0044 717 - MP 5311 5011 13013 3628 Platy 17,62 % 9 607,30 

RP0044 717 - MP 5311 5031 13013 3631 
Pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek ... 82,38 % 
11 229,22 

RP0044 717 - MP 5311 5031 13013 3632 
Pojistné na sociální zabezpečení a 

příspěvek ... 17,62 % 
2 401,78 

RP0044 717 - MP 5311 5032 13013 3629 Zdravotní pojištění 82,38 % 4 043,21 

RP0044 717 - MP 5311 5032 13013 3630 Zdravotní pojištění 17,62 % 864,79 

 
 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 7 

21 c) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. navýšení 
rozpočtu kapitoly 749 - MěRK o částku 450.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 786 – OIRM                  
ve stejné výši 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů, tj. navýšení rozpočtu 
kapitoly 749 - MěRK o částku 450.000,00 Kč a snížení rozpočtu kapitoly 786 - OIRM ve stejné výši. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0035 
749 - 

MěRK 
3612 6121  3648 Výkup bytů 450 000,00 

RP0043 
786 - 

OIRM  
3639 6901  3598 Rezerva -450 000,00 

 
 
21 d) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení  příjmů kapitoly 741 
- OE o částku 37.900,00 Kč a výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši 

rozpočtového opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016, tj. navýšení  příjmů kapitoly 741 - OE o 
částku 37.900,00 Kč a výdajů kapitoly 788 - ŠŠZ ve stejné výši z důvodu přijetí účelové neinvestiční 
dotace na „Program na podporu aktivit v oblasti primární prevence rizikového chování pro rok 2016“, 
projekt „Kočičí zahrada“. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0046 741 - OE  4122 33122 1584 
Dotace na program sociální 

prevence a kriminality 
37 900,00 

RP0046 788 - ŠŠZ 3113 5336 33122 3649 

ZŠ Bratří Čapků  prevence 

rizikového chování – „Kočičí 

zahrada“ 

37 900,00 

 
 
21 e) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci 
kapitoly 786 - OIRM 

 
rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly                        
786 - OIRM. 

Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0050 
786 - 

OIRM  
3111 6121  3360 Realizace stavby 139 145,00 

RP0050 
786 - 

OIRM  
3111 6121  3359 Realizace stavby 658 763,00 

RP0050 
786 - 

OIRM  
3111 6121  3358 Realizace stavby 94 011,00 

RP0050 
786 - 

OIRM  
3639 6901  3598 Rezerva -891 919,00 

 
 
21 f) Návrh rozpočtového opatření - změny rozpočtu města na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 741 - OE 

rozpočtové opatření - změnu rozpočtu města na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 741 - OE. 
Změna se v rozpočtu města promítne takto: 

č. pož. kapitola paragraf pol. 
účelový 

znak 

prvek 

rozpočtu 
popis částka změny 

RP0054 741 - OE 3639 5169  2473 Provoz Autobusového nádraží  250 019,00 

RP0054 741 - OE 6171 5901  3369 Rezerva z dotačních titulů -250 019,00 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
22) Plán práce FV ZM Příbram na rok 2016 a Zpráva o činnosti FV ZM Příbram za rok 2015 

R.usn.č.267/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 8 

Plán práce Finančního výboru Zastupitelstva města Příbram na rok 2016 a Zprávu o činnosti FV ZM 
Příbram za rok 2015. 

 
II.   u k l á d á 
odboru vnitřních věcí předložit tento materiál k zařazení na program zasedání Zastupitelstva města 
Příbram dne 25.04.2016. 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
23) Návrh na schválení finančního vypořádání hospodářského výsledku příspěvkových organizací 
zřízených městem Příbram za rok 2015 

R.usn.č.268/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

finanční vypořádání hospodářského výsledku příspěvkových organizací zřízených městem Příbram za 
rok 2015 tak, jak je uvedeno v důvodové zprávě. 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
24) Návrh odpisových plánů dlouhodobého majetku příspěvkových organizací zřízených městem 
Příbram pro rok 2016 

R.usn.č.269/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

pro rok 2016 následující částky určené na odpisy dlouhodobého hmotného a nehmotného majetku dle 
návrhu jednotlivých příspěvkových organizací zřízených městem Příbram, které vycházejí z jejich 
dlouhodobého plánu odpisů:                                                           

 
Organizace     
ZŠ pod Svatou Horou  349 170,00  MŠ 28. října 55  43 923,00 
ZŠ Březové Hory 87 017,00  MŠ Bratří Čapků 38 876,00 
ZŠ Příbram II, Bří Čapků 279 152 379,00  MŠ Pohádka  33 722,00 
ZŠ Příbram II, Jiráskovy Sady 304 928,00  MŠ J. Drdy  96 996,00 
ZŠ Příbram VII, 28. října 1 253 638,00  MŠ Jungmannova 21 396,00 
ZŠ Příbram VIII, Školní 75  41 629,00  MŠ Školní  52 467,00 
Waldorfská škola 89 673,00  MŠ pod Svatou Horou  3 943,00 
Školní jídelna, Příbram VIII, Školní 75 225 579,00  Alternativní MŠ  6 036,00 
Školní jídelna, Příbram II, K Zátiší 274 69 430,00  MŠ Rybička  0,00 
ZUŠ Antonína Dvořáka  16 560,00  Divadlo A. Dvořáka 618 180,00 
ZUŠ nám. T. G. M.  32 011,35  Galerie Fr. Drtikola 0,00 
MŠ V Zahradě  1 331,00  Knihovna J. Drdy 78 120,00 
MŠ Kličkova vila  16 809,00  Sportovní zařízení města 329 155,00 
MŠ Klubíčko  27 100,00  Centrum soc. a zdr. služeb 1 242 883,00 
MŠ Perníková chaloupka  25 767,00  Technické služby 4 404 534,00 

 
hl.  pro  5 

 
 

25) Žádost Vzdělávacího institutu Středočeského kraje o finanční podporu projektu Akademie 3. věku na 
rok 2016 

R.usn.č.270/2016        
Rada    I.   b e r e  n a  v ě d o m í 

závěrečnou zprávu Vzdělávacího institutu Středočeského kraje k projektu A3V a zprávu o vyúčtování 
finanční podpory v roce 2015. 

 
II.   s o u h l a s í   
s poskytnutím finanční podpory ve výši 50 000,00 Kč Vzdělávacímu institutu Středočeského kraje – 
Zařízení pro další vzdělávání pedagogických pracovníků, IČ 00641111, na realizaci projektu Akademie 
3. věku v roce 2016 v Příbrami, která bude kryta z kapitoly 777, prvek č. 2740 (Dotace – cizí 
příspěvkové organizace). 
 

                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 9 

26) Jmenování členů konkursní komise pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele 
příspěvkové organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351 

R.usn.č.271/2016        
Rada   v souladu s ustanovením § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů, v souladu s ustanovením § 166 odst. 2 zákona č. 561/2004 Sb., o 
předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění 
pozdějších předpisů, dle vyhlášky č. 54/2005 Sb., o náležitostech konkursního řízení a konkursních 
komisích, a v souladu s usnesením Rady města Příbram č. 162/2016 ze dne 29.02.2016 
 
I.   j m e n u j e  
konkursní komisi pro konkursní řízení na obsazení pracovního místa ředitele/ředitelky příspěvkové 
organizace Základní umělecká škola Antonína Dvořáka, Příbram III, Jungmannova 351 ve složení: 
pan Mgr. Václav Švenda     - člen určený zřizovatelem, předseda komise 
pan Mgr. Vladimír Král        - člen určený zřizovatelem 
paní Mgr. Eva Holubová     - člen určený ředitelem krajského úřadu 
pan Mgr. Karel Šimek         - inspektor ČŠI 
pan Michal Filina, dipl. um. - odborník v oblasti státní správy, organizace a řízení v oblasti školství 

 podle druhu a typu příslušné školy 
pan Milan Baginský            - pedagogický pracovník školy   
 
II.   p o v ě ř u j e  
paní Mgr. Věru Holou funkcí tajemníka komise; tajemník není členem konkursní komise. 
 
III.   u r č u j e  
jako odborníka s hlasem poradním, který se účastní jednání konkursní komise paní Ing. Leu 
Enenkelovou.    
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
27) Žádost ředitele Základní školy pod Svatou Horou, Příbram o souhlas zřizovatele s podáním žádosti 
o navýšení nejvyššího počtu žáků ve školní družině 

R.usn.č.272/2016        
Rada    s o u h l a s í   

s tím, aby ředitel Základní školy pod Svatou Horou, Příbram podal žádost o  navýšení nejvyššího počtu 
žáků ve školní družině z 240 na 270 s účinností od 01.09.2016.  

 
                                                         hl.  pro  5 

 
28) Určení vstupného na koncert 

R.usn.č.273/2016        
Rada    s o u h l a s í  

se vstupným na koncert 27.05.2016 v Galerii Fr. Drtikola  ve výši 100 Kč. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
29) Žádost o dotaci (OPE) 

R.usn.č.274/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí individuální dotaci pro Uměleckou společnost ORBIS PICTUS: EUROPA, 
Lešetice 52, Milín, IČ: 26539756 ve výši 10 000 Kč  z kap. 777-OŠKS, prvek 3465. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM 
schválit rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci výdajů kapitoly 777-OŠKS v souvislosti s poskytnutím 
finanční podpory dle Pravidel č. 1/2014, článku 5, příjemci účelové dotace. 
 
III.   u k l á d á   
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 10 

30) Žádost o dotaci (Matice Svatohorská) 

R.usn.č.275/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í 

žádost o poskytnutí individuální dotace pro Matici Svatohorskou, občanské sdružení, Svatá Hora 591, 
Příbram, IČ: 70829071. 
 
II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 

 
                                                        hl.  pro  5 

 
 
31) Advent 2016 

R.usn.č.276/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

organizaci akce „Advent 2016“ dle návrhu. 
   

                                                         hl.  pro  5 
 

 
32) Smlouva (Příbramská svatohorská šalmaj) 

R.usn.č.277/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s uzavřením smlouvy s Ginevra music o.s., Kozičín 57, 261 01 Příbram, IČ: 22726853, na zajištění akce 
„Příbramská svatohorská šalmaj 2016 u příležitosti oslav 800 let od první písemné zmínky o městě 
Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
33) Žádost o prominutí účastnického poplatku 

R.usn.č.278/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

prominutí účastnického poplatku hudebníkům v průvodech, které přihlásí spolky k účasti na 20. Setkání 
hornických měst a obcí a 16. Evropského dne horníků a hutníků, konaných ve dnech 10.-12.06.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
34) Žádost o individuální dotaci (Pankration gym,z.s.) 

R.usn.č.279/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace ve výši 40 000 Kč pro Pankration gym,z.s., IČ: 22890378, na projekt 
s názvem „Podpora závodní činnosti úspěšných členů klubu“, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči 
rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKS, podpora – oblast Činnost sportovních organizací, tj. 
snížení rozpočtu prvku 3467 o částku 40 000 Kč a navýšení prvku 3402 ve stejné výši v souvislosti 
s poskytnutím individuální dotace pro Pankration gym, z. s. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 11 

35) Žádost o individuální dotaci (Spolek přátel školy při 3. ZŠ Příbram-Březové Hory) 

R.usn.č.280/2016        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace pro Spolek přátel školy při 3. ZŠ Příbram-Březové Hory., IČ: 42731577, 
na projekt s názvem „Činnost mládeže-basketbal dívky ŠSK při ZŠ Březové Hory“ z důvodu nedostatku 
finančních prostředků. 
 

II.   u k l á d á  
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
36) Žádost o individuální dotaci (TJ Spartak Příbram – NISAOPEN 2016) 

R.usn.č.281/2016        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace pro TJ Spartak Příbram, z.s., IČ: 42727065, na projekt s názvem „Turnaj 
staršího žactva Liberec Salming NISAOPEN 2016“ z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
 
II.   u k l á d á    
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
37) Žádost o individuální dotaci (TJ Spartak Příbram – MEGAMINI Liberec) 

R.usn.č.282/2016        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace pro TJ Spartak Příbram, z.s., IČ: 42727065, na projekt s názvem „Turnaj 
minižactva v Liberci MEGAMINI Liberec“ z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
38) Žádost o individuální dotaci (SK SPARTAK Příbram) 

R.usn.č.283/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

poskytnutí individuální dotace ve výši 300 000 Kč pro SK SPARTAK Příbram, IČ: 61904899, na činnost 
mládeže SK SPARTAK Příbram v roce 2016, za podmínky splnění bezdlužnosti vůči rozpočtu města 
Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKS, podpora – oblast Činnost sportovních organizací, tj. 
snížení rozpočtu prvku 3467 o částku 300 000 Kč a navýšení prvku 3402 ve stejné výši v souvislosti 
s poskytnutím individuální dotace pro SK SPARTAK Příbram, IČ: 61904899. 
 

 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
39) Žádost o individuální dotaci (TTC Příbram) 

R.usn.č.284/2016        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 12 

poskytnutí individuální dotace pro TTC Příbram, IČ: 48955469, na projekt s názvem „Sportovní příprava 
mládeže ve stolním tenise“ z důvodu nedostatku finančních prostředků. 
 
II.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 
 

                                                         hl.  pro 5 
  

 
40) Žádost o uzavření smlouvy o právu provést stavbu zahradního domku na části pozemku p. č. 
4172/220 v k. ú. Příbram 

R.usn.č.285/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření inominátní smlouvy o právu provést stavbu zahradního domku jeho částí na části pozemku 
p. č. 4172/220 o výměře cca 9 m2 z celkové výměry 655 m2 v k. ú. Příbram, který je ve vlastnictví 
města Příbram, s paní ……………, bytem ……………, a to podle jednoduchého pasportu stavby 
obsaženého v předloženém materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
41) Žádost o prodej části pozemku p. č. 4172/220 o vým. cca 350 m2 z celkové výměry 655 m2  
v k. ú. Příbram 

R.usn.č.286/2016        
Rada    n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit záměr prodeje části pozemku p. č. 4172/220 o výměře cca 350 m2 z celkové výměry 655 m2 
v katastrálním území Příbram paní ……………, bytem …………….  
 

                                                         hl.  pro 5 
 

 
42) Výkup pozemku p. č. 28/51 v katastrálním území Zdaboř 

R.usn.č.287/2016        
Rada    I.   n e d o p o r u č u j e   ZM 

schválit výkup pozemku p. č. 28/51 v katastrálním území Zdaboř, za cenu……..Kč/m2, od paní 
……………, bytem …………….  
 
II.   u k l á d á 
odboru vnitřních věcí zařadit tento materiál do programu ZM dne 25.4.2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
43) Žádost Spolku Prokop Příbram o souhlas se stavebními úpravami objektu bývalé strojovny a garáží 
v areálu Dolu Marie 

R.usn.č.288/2016        
Rada    n e s o u h l a s í 

se stavebními úpravami objektu bývalé strojovny a garáží v areálu Dolu Marie, jež je součástí pozemku 
p.č.st. 115/5 v k.ú. Březové hory, jež bude na své náklady realizovat Spolek Prokop Příbram, nádvoří 
Msgre. Korejse 155, Příbram VI, IČO 47074337, a to podle technických podkladů obsažených 
v přílohách předloženého materiálu, s tím, že spolek nebude požadovat žádnou kompenzaci za finanční 
prostředky vložené tímto způsobem do majetku města, a dále s tím, že neprodleně po provedení této 
stavební úpravy předá spolek městu předávacím protokolem údaje o technickém zhodnocení budovy a 
o jeho finanční výši. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
44) Návrh společnosti T-Mobile Czech Republic a.s. na uzavření nové nájemní smlouvy týkající se 
základnové stanice v objektu Pb I/108 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 13 

R.usn.č.289/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) uzavření nové smlouvy o nájmu části nemovitosti (část střechy o výměře 8 m2 a půdní prostor o 
výměře 12 m2) – budovy č.p. 108 v Příbrami I, která je součástí pozemku p.č. 36/1 v k.ú. Příbram 
(tato nová smlouva vychází ze stávající smlouvy č. 29003 A ze dne 4.2.2000, ve znění jejích 
dodatků č. 1 – 3, přičemž je plně zachována kontinuita smluvního vztahu), za účelem umožňujícím 
umístění a provozování technologie potřebné pro zajištění provozu veřejných komunikačních sítí a 
poskytování služeb elektronických komunikací podnikateli zajišťujícími veřejnou komunikační síť 
podle zákona o elektronických komunikacích, a to s nájemcem, kterým je společnost T-mobile 
Czech Republic a.s., Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO 64949681, na dobu 15 let 
počínaje dnem účinnosti smlouvy, přičemž po uplynutí sjednané doby nájmu se tato smlouva za 
týchž podmínek, za jakých byla původně sjednána, prodlužuje o dalších 10 let, pokud některá ze 
stran písemně alespoň 9 měsíců před skončením původně sjednané doby nájmu neupozorní 
druhou stranu, že trvá na jejím ukončení ve sjednaném termínu, s tím, že nájemné bude činit 
28.224,- Kč ročně + DPH, a že ve smlouvě bude sjednána inflační doložka. 

2) provedení modernizace stávající základnové stanice dle projektové dokumentace zaslané 
nájemcem, jež je obsažena v předloženém materiálu. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
45) Žádost pobočného spolku SH ČMS – okresní sdružení hasičů Příbram o souhlas s umístěním sídla 
spolku 

Hlasováno o návrhu Ing. Dvořáka. 
R.usn.č.290/2016        
Rada    s o u h l a s í  

s umístěním sídla pro pobočný spolek SH ČMS – okresní sdružení hasičů Příbram, IČO 64763641,      
na adrese Příbram VII, Legionářů 400, PSČ 261 01 a to po dobu trvání nájmu. 
 

                                                         hl.  pro 5 
  

 
46) Žádost o prodloužení Smlouvy o výpůjčce prostor v budově č. p. 531 v Příbrami VII, stojící na 
pozemku p. č. st. 1992 a prostor v budově bez čp./če v Příbrami VII, stojící na pozemku p. č. st. 2338, vše 
v  k. ú. Březové Hory 

R.usn.č.291/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

prodloužení Smlouvy o výpůjčce prostor v budově č. p. 531 v Příbrami VII, stojící na pozemku    p. č. st. 
1992 a prostor v budově bez čp./če, stojící na pozemku p. č. st. 2338, vše v k.ú. Březové Hory, pro 
pobočný spolek Auto klub Příbram v AČR, IČO 70541418, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní 
dobou. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

47) Žádost o zřízení věcného břemene uložené přípojky vodovodu a přípojky kanalizace - p. č. 30/3 v k. 
ú. Žežice 

R.usn.č.292/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložené přípojky vodovodu a přípojky kanalizace přes pozemek ve vlastnictví 
města Příbram, a to p. č. 30/3 v k. ú. Žežice, ve prospěch pozemků p. č. 39/4, p. č. 39/6 a pozemku p. 
č. 39/7, jehož součástí je stavba garáže bez čp/če, vše k. ú. Žežice, přičemž v době uzavírání 
příslušného smluvního vztahu týkajícího se zřízení věcného  břemene bude v tomto smluvním 
dokumentu uveden jako oprávněný z věcného břemene ten, který bude v té době vlastníkem 
pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 30/3 – místní komunikace III. tř., zeleň (nezpevněná krajnice)   
                                – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 14 

                                – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

48) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení přípojky vodovodu, splaškové kanalizace a 
dešťové kanalizace – p. č. 79/85 v k. ú. Zdaboř 

R.usn.č.293/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení přípojky vodovodu, splaškové kanalizace a dešťové kanalizace přes 
pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to p. č. 79/85 v k. ú. Zdaboř, ve prospěch pozemků p. č. 79/74 
a p. č. 79/75, oba v k. ú. Zdaboř, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících 
se zřízení věcného  břemene budou v těchto smluvních dokumentech uvedeni jako oprávnění z 
věcného břemene ti, kteří budou v té době vlastníky pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno 
zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno zvlášť pro každou inž. síť dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 79/85 – místní komunikace III. tř.  
                                 – uložení křížením komunikace za cenu 700 Kč/bm.                                                            
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
49) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení splaškové kanalizační přípojky -  
p. č. 101/1 a p. č. 101/15, vše v k. ú. Žežice 

R.usn.č.294/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení splaškové kanalizační přípojky přes pozemky ve vlastnictví města 
Příbram, a to p. č. 101/1 a p. č. 101/15, oba v k. ú. Žežice, ve prospěch pozemků p. č. 101/26 a  
p. č. 334/28, oba v k. ú. Žežice, přičemž v době uzavírání příslušných smluvních vztahů týkajících se 
zřízení věcného břemene bude v těchto smluvních dokumentech uveden jako oprávněný z věcného 
břemene ten, který bude v té době vlastníkem pozemků, v jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 101/1 – místní komunikace II. tř. 
                                 – uložení podvrtem komunikace za cenu 100 Kč/bm  
pozemek p. č. 101/15 – místní komunikace II. tř., zeleň 
                                   – uložení podvrtem komunikace za cenu 100 Kč/bm 
                                   – uložení v zeleni za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
50) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího uložení kanalizační přípojky - p. č. 528/1 v k. ú. Lazec 

R.usn.č.295/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene uložení kanalizační přípojky přes pozemek ve vlastnictví města Příbram, a to 
p. č. 528/1 v k. ú. Lazec, ve prospěch pozemku p. č. 516/1 a pozemku p. č. 516/4, jehož součástí je 
stavba pro rodinnou rekreaci v části obce Lazec č. ev. 21, vše v k. ú. Lazec, přičemž v době uzavírání 
příslušných smluvních vztahů týkajících se zřízení věcného břemene budou v těchto smluvních  
dokumentech uvedeni jako oprávnění z věcného břemene ti, kteří budou v té době vlastníky pozemků, v 
jejichž prospěch se věcné břemeno zřizuje. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 528/1 – ostatní pozemek (zeleň)  
                                 – uložení v ostatním pozemku za cenu 50 Kč/bm. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 15 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
51) Žádost o zřízení věcného břemene budoucího umístění rozpojovací skříně na pozemku p. č. 2733/48 
v k. ú. Příbram 

Hlasováno o návrhu Mgr. Švendy. 
R.usn.č.296/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

zřízení věcného břemene umístění 1 ks rozpojovací skříně na pozemku p. č. 2733/48 v k. ú. Příbram, 
ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 
PSČ 405 02, IČO 24729035. 
 
Věcné břemeno bude oceněno dle "Zásad", a to: 
pozemek p. č. 2733/48 – zeleň  
                                      – umístění 1 ks rozpojovací skříně za cenu 5 000 Kč/ks. 
Cena věcného břemene bude navýšena o DPH podle platných právních předpisů. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
52) Žádost o souhlas vlastníka pozemku s vybudováním altánu s otevřeným krbem a zoo koutku – p. č. 
740 v k. ú. Lazec 

R.usn.č.297/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

vydání souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p. č. 740 v k. ú. Lazec s vybudováním altánu 
s otevřeným krbem a zoo koutku na uvedeném pozemku pro společnost Městské lesy Příbram s.r.o., se 
sídlem 261 01 Podlesí 1, IČO 26505720, a to podle dokumentace k tomuto záměru, jež je přílohou 
k žádosti společnosti č. j. 21/2016 ze dne 24.02.2016, která je obsažena v předloženém materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
53) Žádost o vydání stanoviska města jako vlastníka pozemku p.č. 67/1, k.ú. Březové Hory, k užívání 
stavby 

R.usn.č.298/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

udělení souhlasu města Příbram jako vlastníka pozemku p.č. 67/1, k.ú. Březové Hory, s užíváním 
stavby na tomto pozemku označené jako: „Sanace území bývalého důlně – úpravárenského závodu 
Příbram – Březové Hory a okolí – I. ETAPA“, pro stavebníka a investora, kterým je DIAMO, státní 
podnik, Máchova 201, 471 27 Stráž pod Ralskem, IČ: 00002739. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

 
54) Žádost o dotaci na projekt „Efektivní úřad Příbram“ 

R.usn.č.299/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

podání žádosti o dotaci z Operačního programu Zaměstnanost na projekt „Efektivní úřad Příbram“. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

55) Žádost p.  …………… o dočasné přidělení náhradních prostor 

R.usn.č.300/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

dočasný pronájem v nebytových prostorách v Příbrami VIII/114 pro p.  …………… za částku 6.304,00 
měsíčně s tím, že bude hradit zálohy na služby poskytované v tomto objektu (studená, teplá voda a 
dodávka tepla) a tyto mu budou vyúčtovány po skončení zúčtovacího období, tj, do konce dubna 2017. 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 16 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
56) Žádost o individuální dotaci (Nadační fond pro rozvoj mládežnického sportu) 

R.usn.č.301/2016        
Rada    I.   d o p o r u č u j e   ZM 

schválit poskytnutí individuální dotace ve výši 23 500 Kč pro Nadační fond pro rozvoj mládežnického 
sportu, U stadionu 292, Milín, na projekt s názvem „Příbram Cup 2016“, za podmínky splnění 
bezdlužnosti vůči rozpočtu města Příbram a organizacím jím zřízeným či založeným. 
 
II.   d o p o r u č u j e   ZM  
schválit rozpočtové opatření, tj. změnu rozpočtu města na rok 2016, které se promítne na straně 
běžných výdajů v rámci kapitoly 777 – OŠKS, podpora – oblast Činnost sportovních organizací, tj. 
snížení rozpočtu prvku 3467 o částku 23 500 Kč a navýšení prvku 3402 ve stejné výši v souvislosti 
s poskytnutím individuální dotace pro Nadační fond pro rozvoj mládežnického sportu, U stadionu 292, 
Milín. 
 
III.   u k l á d á 
OVV zařadit tento materiál do programu jednání ZM 25.04.2016. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
57) Koncepce stánků v Příbrami 

R.usn.č.302/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

koncepci stánků v Příbrami. 
 
II.   u k l á d á    
Mgr. Petru Němcovi, vedoucímu odboru práva a veřejných zakázek, učinit veškeré úkony v souladu se 
směrnicí č. 2/2011, aby byl realizován nákup 4 ks pevných stánků.  

       
                                                         hl.  pro  5 
 

 
58) Program prevence kriminality města Příbram na rok 2016 

R.usn.č.303/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

Program prevence kriminality města Příbram na rok 2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 
59) Propojení vodovodu Lazec - Orlov – výsledek 

R.usn.č.304/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Propojení vodovodu Lazec - Orlov“ (dále jen „veřejná 
zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „zákon“), uvedenou v důvodové zprávě. 
 

 II.   r o z h o d u j e 
1)   o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti Porr 

a.s., se sídlem Dubečská 3238/36 100 00 Praha, IČ 43005560. Nabídková cena činí 2 974 000,00 
Kč bez DPH, 

2)   o vyloučení společnosti Kaiser s.r.o., se sídlem Nádražní 753, 262 42 Rožmitál pod Třemšínem, IČ 
26733102 pro nesplnění kvalifikace. 

 
 
 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 17 

III.   s c h v a l u j e 
1) uzavření smlouvy na zakázku „Propojení vodovodu Lazec - Orlov“ se společností Porr a.s., se 

sídlem Dubečská 3238/36, 100 00 Praha, IČ 43005560, 
2)   závěry komise o posouzení a hodnocení nabídek a pořadí uchazečů.   

 
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky a vyloučení uchazeče 
dle bodu II. tohoto usnesení. 

 
                                                         hl.  pro  5 
 

 
60) Žádost o schválení uzavření střediska Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře v termínu od 
18.07. – 12.08.2016 

R.usn.č.305/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

podání předložené žádosti o schválení uzavření střediska Městských jeslí a rehabilitačního stacionáře 
v termínu od 18.07. – 12.08.2016 včetně. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
61) Městský turistický vláček 

R.usn.č.306/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

1) Provoz  městského turistického vláčku o víkendech a státních svátcích v termínu od 1.5.2016 do 
30.9.2016, a projednání navržené trasy (Svatá Hora bez autobusového nádraží) včetně jízdního 
řádu s PČR DI. 

2) Jízdné v městském turistickém vláčku ve výši 20,- Kč, děti do 10 let 10 Kč, senioři od 70 let zdarma. 
3) Uzavření „Smlouvy o výpůjčce“ vláčku pro zajištění jeho provozu firmou ARRIVA PRAHA s.r.o., a to 

na období od 1.5.2016 do 30.9.2016.  

                                                         hl.  pro  5 
 

 
62) Městský turistický vláček, zapůjčení na akci Den s Dvořákem 

R.usn.č.307/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

poskytnutí městského turistického vláčku zdarma. 
 
                                                           hl.  pro  5 
 

 
63) Návrh odměny pro vedoucí organizační složky města 

R.usn.č.308/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

odměnu vedoucí organizační složky města dle návrhu v příloze tohoto materiálu. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

 
64) Návrh programu 17. zasedání ZM dne 25.04.2016 

R.usn.č.309/2016        
Rada    s o u h l a s í 

s návrhem programu 17. zasedání ZM dne 25.04.2016 s tím, že do programu budou zahrnuty i další 
materiály určené na základě jednání RM dne 04.04.2016.  
 

                                                         hl.  pro  5 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 18 

 
 
65) Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu Marie – výsledek 

R.usn.č.310/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

informaci o veřejné zakázce malého rozsahu „Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu 
Marie“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uvedenou v důvodové zprávě. 
 

        II.   r o z h o d u j e 
 o výběru nejvhodnější nabídky na plnění veřejné zakázky tak, že vybírá nabídku společnosti SILNICE 

NEPOMUK s.r.o., se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ 26342812. Nabídková cena činí 
977 000,00 Kč bez DPH. 

  
III.   s c h v a l u j e 
uzavření smlouvy na zakázku „Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu Marie“ se 
společností SILNICE NEPOMUK s.r.o., se sídlem U Pošty 513, 335 01 Nepomuk, IČ 26342812. 
   
IV.   u k l á d á 
OPVZ učinit právní kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle  bodu II. tohoto 
usnesení. 
 
V.   s c h v a l u j e 
rozpočtové opatření na rok 2016 v rámci kapitálových výdajů kapitoly 786 – OIRM v souvislosti 
s realizací zakázky „Revitalizace dlážděných ploch v historickém areálu dolu Marie“ ve výši 
1.250.000,00 Kč, dle důvodové zprávy. 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
66) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností DRUPOL, výrobní družstvo 

R.usn.č.311/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o reklamní činnosti se společností DRUPOL, výrobní družstvo, IČO: 00028185, jejímž 
předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 100.000,- Kč bez DPH služby za účelem 
propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“).  

 
  II.   u k l á d á  
            OPVZ zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
67) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností GEODIS CALBERSON s. r. o. 

R.usn.č.312/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o reklamní činnosti se společností GEODIS CALBERSON s.r.o., IČO: 49616455, 
jejímž předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 15.000,- Kč bez DPH služby za 
účelem propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“).  

 
  II.   u k l á d á  
            OPVZ zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 
                                                           hl.  pro  5 
 
 

68) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností SILMET Příbram a. s. 

R.usn.č.313/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 19 

 uzavření Smlouvy o reklamní činnosti se společností SILMET Příbram a.s., IČO: 26210428, jejímž 
předmětem je závazek města Příbram poskytnout za úplatu 100.000,- Kč bez DPH služby za účelem 
propagace a reklamy zmíněné společnosti (dále jen „Smlouva“).  

 
  II.   u k l á d á  
            OPVZ zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 

 
                                                         hl.  pro  5 

 
 
69) Uzavření smlouvy o reklamní činnosti se společností Severočeské doly a. s. 

R.usn.č.314/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

 uzavření Smlouvy o reklamní činnosti a propagačních službách se společností Severočeské doly a.s., 
IČO: 49901982, která je přílohou č. 1 tohoto usnesení (dále jen „Smlouva“).  

 
  II.   u k l á d á  
            OPVZ zajistit uzavření Smlouvy v souladu s bodem I. tohoto usnesení. 
 
                                                           hl.  pro  5 

 
 
70) Rozhodnutí o námitkách v zadávacím řízení na veřejnou zakázku „Výběr zhotovitele stavebních 
prací – KODUS“ 

R.usn.č.315/2016        
Rada    I.   b e r e   n a   v ě d o m í  

námitky stěžovatele SMP CZ, a. s., se sídlem Pobřežní 667/78, 186 00 Praha 8, IČ: 27195147 (dále jen 
„stěžovatel“), doručené zadavateli dne 29.04.2016 a směřující proti zadávacím podmínkám veřejné 
zakázky s názvem „Výběr zhotovitele stavebních prací – KODUS“ uveřejněné ve Věstníku veřejných 
zakázek pod číslem veřejné zakázky 527457 (dále jen „veřejná zakázka“). 
 
II.   r o z h o d u j e 
o nevyhovění námitkám stěžovatele a směřujícím proti zadávacím podmínkám veřejné zakázky; text 
písemného Rozhodnutí o nevyhovění námitkám tvoří přílohu tohoto materiálu. 
 
III.   u k l á d á 
OPVZ učinit následné kroky související s rozhodnutím o námitkách stěžovatele proti zadávacím 
podmínkám veřejné zakázky. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
71) Návrh na uzavření Prohlášení o spolupráci mezi Českým rozhlasem a městem Příbram 

R.usn.č.316/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

uzavření Prohlášení o spolupráci na úrovni jednotlivých stanic či útvarů mezi Českým rozhlasem                     
a městem Příbram na propagaci a realizaci projektu Novák 800 a oslav 800 let města Příbram v roce 
2016. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 

 
72) Podklady pro rozhodování o případném převodu nástavbových bytů do vlastnictví nájemců 
v Příbrami III- Dlouhá, Milínská ul. – systém zvýhodnění dlouhodobých oprávněných nájemníků 
nástavbových bytů 

R.usn.č.317/2016        
Rada    o d k l á d á 
 projednání předloženého materiálu z dnešního jednání RM.  

 
                                                         hl.  pro  5 

 

 

 

 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 20 

 
73) Zadání zakázky – projektové dokumentace na výstavbu parkovišť 

R.usn.č.318/2016        
Rada    s t a h u j e  

projednání předloženého materiálu z dnešního jednání RM.       
 
                                                      hl.  pro  5 

 
 
74) Stavba splaškové kanalizace v částech města Lazec a Kozičín 

R.usn.č.319/2016        
Rada    I.   s c h v a l u j e  

vypracování studie společností VRV, a.s. za částku ve výši 49.000,- Kč bez DPH, tj. (59 290 Kč včetně 
DPH). Studie bude sloužit jako podklad k ověření proveditelnost případné změny technického řešení 
stavby splaškové kanalizace v Lazci a Kozičíně a stanoví finanční dopady provedení takové změny. 
 
II.   u k l á d á 
OE předložit na jednání RM dne 18.04.2016 návrh rozpočtového opatření, to je změny rozpočtu města 
na rok 2016 na straně výdajů v rámci kapitoly 786 – OIRM. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

75) Nabídky pronájmu mobilních toalet a příslušenství na akce města Příbram v rámci 800. výročí v roce 
2016 

R.usn.č.320/2016        
Rada    s c h v a l u j e  

realizátora zakázky: JOHNNY SERVIS s. r. o. 
 

                                                         hl.  pro  5 
 
 

76) Vydání pamětní medaile k 800. výročí města 

R.usn.č.321/2016        
Rada    I.   r e v o k u j e  

 usnesení R.usn.č. 191/2016 a usnesení R.usn.č. 121/2016. 
 

 II.   b e r e   n a   v ě d o m í 
1) informaci o provedeném poptávkovém řízení k veřejné zakázce malého rozsahu „Vydání pamětní 

medaile“ (dále jen „veřejná zakázka“) zadávané mimo režim zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), uvedenou v důvodové zprávě; 

2) pořizovací ceny medailí. 
 
III.   s c h v a l u j e 
1) uzavření smluv na Veřejnou zakázku se spolkem Numismatika Příbram, se sídlem Čs. Armády 

145, Příbram IV, 261 01, IČ 26983818; 
2)     počty ks medailí: 

  50 ks stříbrných medailí průměr 40 mm pro ocenění významných osobností města Příbram; 
300 ks stříbrných medailí průměr 40 mm pro volný prodej; 

 3)    prodejní cenu: 
        1 780 Kč/ks/stříbrná medaile; 
 
IV.   u k l á d á 
OŠKS učinit kroky související s rozhodnutím o přidělení veřejné zakázky dle bodu III. tohoto usnesení. 
 
V.   u k l á d á 
OE předložit na jednání RM návrh rozpočtového opatření ke krytí nákladu na nákup medailí. 
 
                                                         hl.  pro  5 

 



Město Příbram - RM 04.04.2016  

 21 

 
77) Různé      

 
 
 
 
Zápis ověřili: 
Věra Kresslová 
Mgr. Václav Švenda 
 
Ing. Jindřich Vařeka, 
starosta 
 
Zapsala: Iva Černohorská 
Dne: 12.04.2016      
 
Ověřeno: 15.04.2016 
Vyvěšeno: 15.04.2016 
 
 
 


